(1) Piéces justificatives, titre XVL

@ Ibid. titre XV1I.
()] Ibid. titre XVIIL
) Ibid. titre XIX.
® Ibid. titre XX.

(6) Ind. titre XXI.
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ville, seigneur et baron de Vauvert, depuis ’année 1642,
époque ou il acheta cette seigneurie, avait concédé a
nouvel achat deux parcelles des garrigues & Isaac de
Burgata et & Antoine Gourdon ; sur la représentation
que les consuls lui firent, qu’il violait ainsi la transac-
tion de 1618, il leur fit une déclaration le 16 décembre
1654, par laquelle il reconnut que sa bonne foi avait ¢té
surprise, et qu'il confirmait ladite transaction dans toute
sa teneur (1). Quelques années aprés, une transaction,
passée, le 4 juin 1667, entre dame Louise de Baudan,
au nom dec¢ son fils, Gabriel d’Autheville, seigneur et
baron de Vauvert, renouvela la défense de défricher les
garrigues.

Enfin, nous devons mentionner, pour clore l'énuméra-
tion de tous les actes seigneuriaux, la transaction, pas-
sée le 9 avril 1747, entre Pierre-Louis de Génas, baron
de Vauvert, et les habitants, par laquelle furenl éteints
tous les différents survenus entre eux & l'occasion des
marais (2).

Tel est le récit fidéle, et peut-étre un peu trop aride,
des rapports que les seigneurs de Vauvert ont eus avec
leurs vassaux. La révolution de 1789 abolit leurs privi-
léges, comme ceux des habhitants, ne laissant subsister
que la propriété des marais, source d’'un long procés,
mais heureusement fixée, de nos jours, par un arrét de
la Cour d’appel de Nimes.

Vauvert, le 30 septembre 1907.

(1) Piéces justificatives, titre XXII
) 1bid. titre XXIII.
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PIECES JUSTIFICATIVES

I

Hommage de la seigneurie de Vauvert
& Simon de¢ Montfort par Rostaing de Posquiéres.

9 février 1217-1218.

De homagio Rostagni de Poscheriis et feudis ab ipso
recognitis comiti Montisfortis scilicet castris de Posche-
riis et de Margaritis et aliis.

In nomine domini nostri Jesu Christi, amen.

Anno incarnationis ejusdem millesimo ducentesimo
decimo septimo tertio nonas februrarii.

Noverint universi présentes pariter et futuri quod ego
Rostannus de Poscheriis fateor et cognosco vos dominum
ligium, dominum Simonem, dei providentia, ducem Nar-
bonensem, comitem Tolose et vice comitem Biteris,
gratia et amore Eracli de Montelauro generi mei et meo
redidisse mihi castrum de Poscheriis et aliam terram
totam nostram, unde, bona fide, promitto vobis et heredi-
bus vestris, sicut homo vester ligius et fidelis, et quod
posse meo legitimo omnia mandata vestra faciam, nec
per me, nec per mcos, prodilionem aliquam vobis vel
vestris faciam, nec sustinebo pro legitimo posse meo,
publice vel privatim, quod aliquis offendat vos vel vestros
vel terram vestram, si Deus me adjuvet, et hec sancta
Dei Evangelia immo vos et vestros de castro Poscheria-
rum et de Margaritis et de omni ferra mea quam a
vabis teneo pro toto posse mea, bona fide, contra omnes
homines fideliter juvabo , nec contra vos vel vestros
faciam proditionem et castrum de Poscheriis et de Mar-
garitis et omnes alias munitiones, iratus et paccatus,
vobis et heredibus vestris iratis et paccatis ego et heredes
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mei, quo sciens et quandocumque illa castra et muni-
tiones a me vel heredibus meis requisieritis, trademus et
incontinenti, omni occasione et excusatione remotis, ita
munita vel munitas, sicut ea vel eas invenietis, et vos
tanquam bonus dominus et heredes vestri mihi et here-
dibus meis ea eque munita restituetis cum vestre placue-
rit vohis. Si autem contra omnia predicta vel aliquid
predictorum, quod Deus avertat, venirem, omne jus quod
castris predictis et in omni terra mea quam teneo et a
vobis habeo vel habere debeo vobis et vestris, sine aliqua
reclamationne, decidat in comissum et in omni curia pro-
proditore habear, nec me aliqua rati, de proditionne
valeam excusare, nec respondere alicui, nec tanquam
prodictor et infamis ; et heredes mei similiter obligen-
tur, si contra predicta vel aliquod predictorum continge-
ret ipsos venire.

Et ego, Eraclius de Montelauro, vobis et heredibus
vestris, domino Simoni, Dei providentia, duci Nar-
bonne, comitis Tolose et vice comiti Biterris, domino meo
ligio, obligo me et totam terram meam quam a vobis
teneo prodicto Rostanno scilicet quod ipse erit vobis
et vestris legitimus et fidelis, et heredes sui, per ipsum
et quod in nullo predictorum vos, vel vestros, vel
terram vestram, per se vel per alios, offendent, pu-
blice vel privatim, nec contra vos, vel vestros, facient
proditionem et quod omnes pactiones subscriptas vobis
et vestris, bona fide, tenebunt dictus Rostannus et here-
des sui. Et si forte contra predicta omnia, vel aliquod
predictorum, venirent, ego me et totam terram meam,
quam et vobis teneo et castrum de Poscheriis et de
Margaritis et omnem aliam terram, ipsius Rostanni, que
mea est per decessum suum, que castra et lotam terram
de vobhis recipio in feudum et homagium ligium, pro me
et heredibus meis, vohis obligo ad omnem voluntatem
vestram plenarie faciendam, quod est rohur obhtineat
perpetue firmitatis et, ut predicta omnia et singula firmi-
ter et fideliter observentur, dictus Rotannus et ego presens
instrumentum sigillis nostris fecimus communiri.

Actum est hec in obsidione Tolose, anno et die qui-
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bus supra, presentibus testibus: domino Guidono de
Capite Porco, Theobalde de Nova villa, Lamberto de
Limoso, Euvardo de Villa Peror, Guillermo Oratorio
predicti comitis domini nostri, et multis aliis bonis
viris et etiam frate Guilhermo de Allaco, militie templi
in provencia et in parlibus Tolose, preceptore Durando
Mota et Bernardo Pignan in presentia venerabilium
patrum domini B. Dei gracia sanctorum Joannis et Pauli
preshyteri cardinalis apostolice sedis legati, G. Agathen-
sis et Lodovensis episcoporum et multorum aliorum.

Dun libvre dhommages de Uan 1214, coté N°* 26,
armoire D. de la Sénéchaussée, folio 3 (1).

(1) Archives de la seigneurie et baronnie de Vauvert, t. I,
aux Archwes dépariementales du Gard, série E. — Copie papier.
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II

Donation de Rostaing de Posquidres
et de sa femme Aigline a Héracle et Pons de Montlaur
leur gendre er leur petit-fils.

6 des calendes d’avril 1234.

In nomine Domini, anno incarnationis ejusdem mille-
simo ducentesimo tricesimo quarto, sexto kalendas
aprilis, Ego Rostagnus, dominus Poscheriarum et ego
Aiglina, ejus uxor, nos ambao et singuli, non errantes in
aliquo, nec decepti aut circumventi, immo etiam de facto
et de jure certiores facti, scimus et in veritate.cum hac
carta publica recognoscimus vobis Eraclio, domino
Montislauri, hoc firmiter et solempniter stipulenti et reci-
pienti pro vobis et Pontio de Montelauro, filio vesiro et
Dulcie uxoris quondam vestre et filie nostre, quod nos
et quilibet nostrum, tempore contracti matrimonii inter
vos et dictam Dulciam, dedimus et constituimus in
dotem sive hereditatem vobis cum eadem filia nostra sci-
licet : castrum de Poscheriis, cum omnibus villis et cas-
tris et mansis et omnibus aliis pertinentiis, et castrum de
Margaritis cum omnibus suis juribus et pertinentiis, et
castrum de Castriis, cum omnibus villis et puribus et
aliis suis pertinentiiset omnes redditus et omnia alia
jura que habemus et habere debemus cum omnibus ejus
pertinentiis et castrum de Porciano, cum omnibus villis
et mansis et juribug et omnibus et singulis aliis suis per-
tinentiis et universaliter omnia alia bona et jura que nos
habebamus, tenebamus a flumine Eraci usque ad flumen
Rodani.

Scimus etiam et recognoscimus quod tunc vos in corpo-
ralem possessionem induximus castri scilicet de Posche-
riis et de Porciano, cum omnibus villis et mansis; et
milites et homines predictorum duorum castrorum vobis
jurari fidelitatem sicut domino fecimus et predictorum
omnium aliorum, verbo, vos in possessionem induximus
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et vos, nostro nomine, predicta omnia et singula consti-
tuimus possidere.

Remissimus etiam vobis firmiter stipulanti quod om-
nes et singulos milites et homines aliorum castrorum et
totius terre infra dictos terminos existentes, jurare vobis
feceremus ad nostram commonitionem ; rettento tamen
nobis et cuique nostrum usufructu, in tota mea nostra,
in omnibus et singulis supradictis.

Scimus pariter hoc et recognoscimus vobis stipulanti
et rccipienti pro vobis dicto Pontio, filio nostro, quod pre-
dicta omnia et singula, ut prescriptum est, vera esse.
Recognovimus vobis et dicto Ponlio, filio nostro, tempore
quod Ludoycus, rex Francie, venit apud Avenionem, et
tunc milites et omnes homines castri de Castriis vobis
et dicto DPontio, filio nostro, fidelitaten, dominium et
hommagium jurari fecimus et vos et ipsum Pontium
dicti castri et omnium ejusdem pertinentium induximus
et vos constituimus, nostro nomine ; predicta omnia
et singula possidere jurantes, supra sancta Dei evan-
gelia, quod contra supra dicta vel contra aliquid supra
dictorum nullatenus recurremus. Et hoc plenius conti-
piri confitemur in carta inde facta per manum Guil-
lermi de Planis, tunc dicti castri notarii nostri.

Scimus etiam et recognoscimus quod hoc idem vobis
et dicto Pontio, filio nostro, fieri promissimus, sub sacra-
mento a nobis corporaliter prestito, a militibus et homi-
nibus castri de Poscheriis et de Margaritis et de Por-
ciano et de tota terra sita infra terminos supradictos,
rettento in predictis omnibus et singulis usufructu, ut
dictum est vobis et cuique vestrum, verum quia ea que
frequenter et sepius reperiuntur, melius ef plenius me-
morie commendantur.

Idcirco vobis recipienli, pro vobis et dicto Pontio, filio
vestro et nepoti nostro, bona fide, nullo dolo, vel fraude
interveniente et omni exceptione, et contradictione et
dilatione sive elongomento penitus remotis, ambo et sin-
guli, sponte et ex certa sciencia, promittimus et conve-
nimus vobis solempni stipulatione interposita, et pro vobis,

VII* Sgrig, T. XXXI, 1908. 2
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dicto Pontio, filio nostro, quod omnes et singulos bajulos
et milites et homines a quatuordecim annis supra, scilicet
castri de Poscheriis et de Margaritis et de Castriis et de
Porciano et de omni alia terra infra predictos terminos
sita jurare faciemus fidelitatem, dominium et hommagium
a festo Ascensionis Domini proxime venienti in antea ad
nostram vel dicti Pontii, nostri filii, voluntatem et com-
monitionem.

Promittimus etiam et convenimus vobis et pro vobis,
dicto Pontio filio nostro, quod tunc bajuli omnes et singuli
dictorum castrorum et totius terre superius terminate
vobis vel dicto Pontio, filio nostro, jurabunt se tenere
dictam terram et omnia jura ad ipsam perlinentia, pro
vobis et nomine nostro, et se eamdem vohis vel dicto
Pontio reddituram tanquam domino, ad nostram vel
alterius nostrum admonitionem. Et de presenti, vos et
vestrum quemlibet dictam te'ram et omnia predicta et
singula cognoscimus et constituimus vestro ect dicti
Pontii nomine possidere, reltento usufructi vobis et
cuique vestrum in predictis omnibus et singulis , ut
superius dictum est, omnia predicta et singula inviola-
biter tenebimus, complebimus et observabimus, nec
aliquo jure secripto, vel non seripto, divina vel humana,
speciali vel generali, modo vel causa dici, in elligi vel
excogitari possit contra predicta vel contra aliquod pre-
dictorum veniemus, vel venire faciemus, seu permitte-
mus, nec aliquid diximus, vel fecimus, dicemus, vel
faciemus quominus predicta omnia et singula in sua
semper permaneant firmitate.

Si non aliquid vel aliqua diximus, vel fecimus, nos vel
alter nostrum que predictis vel alicui predictorum con-
traria vel repugnantia in al quo reperiantur vel videantur,
illa omnia et singula, ex cerla scientia, irritamus et peni-
tus adnullamus, nec aliquas vires volumus ohtinere.

Volumus etiam, concedimus et promittimus quod pro-
missio facta a nobis et quodlibet nostrum et de predictis
omnibus et singulis perinde et eamdem firmitatem obti-
neat, hac si predicta omnia etsingula essent cxpressim
nominata el nominatim expressa, universa jamdicta et
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singula rata ac firma in perpetuum tenebimus, com-
plebimus et observabimus et nullo modo jure vel causa
contraveniemus, vel venire faciemus seu permittemus
vobis et per nos dicto Pontio promittimus et convenimus
sub sacramento quod nosin veritate vobis fecisse fatemur.

In predictis siquidem renunciamus, scienter et con-
sulte, omnibus auxiliis et beneficiis quibus contra venire
vel nos tueri aliquo modo possemus, volentes et conceden-
tes quod hec generalis renonciatio expresserenunciationis
servatur effectum.

Horum omnium tesles sunt rogati et voeati: Petrus
Christophori jurisperitus, Guiellermus Ademari, Dalma-
cenis milites, Johannes Gauterii, Raymundus Chambaril,
Stephanus de Valgoria, Micahel Palairaco, Raymondus
de Vincent. Ego Bertrandus Begua, publicus Montis-
pessulani notarius, qui presentibus partis utriusque, hoc
scripsi et signum meum apposui.

Ad omnem vero questionem penitus removendam, nos
predicti Rostagnus, dominus Poscheriarum, Aiglina ejus
uxor, presentem cartam sigillorum sive bullarum nostro-
rum munismine fecimus communiri (1).

(1} Archives de la seigneurie et baronnie de Vauvert, t.1. Loc.
cit. Parchemin original avec bulle de plomb et copie du xvie
sidcle.
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m

Charte octroyée par Rostaing, seigneur de Posquidres,
aux habirants.

4 des calendes d’avril 1235.

Anno Dominice incarnationis millesimo ducentesimo
tricesimo quinto, quarto calendarum aprilis, reverendis-
simo regnante Ludovico Francorum rege.

Ego Rostagnus dominus castri Poscheriarum, de Gene-
raco et Ville Nove, et ville de Anglas, et totius seniorie de
Poscheriis, confiteor et in veritate recognosco hona flide,
et sine dolo ; sponte non deceplus, nec verbis blandiciis
alicujus circumventus, vobis scilicet Raymundo de An-
glas et Bertrando de Poscheriis et Johanni Garnerio et
Petro Ademaro, prusentibus recipientibus, nomine vestro
et nomine tolius universitatis castri de Poscheriis, Gene-
racii et Ville Nove, et ville de Anglas et totius seniorie
castri de Poscheriis, scindicis et procuratoribus ad hoc
specialiter constitulis a militibus et hominibus castri de
Poscheriis universitati castri de Poscheriis dicti et aliorum
locorum predictorum et totius seniorie ‘castri de Posche-
riis, quod vos et antecessores vestri et milites et alii
homines predicti castri de Poscheriis et aliorum locorum
predictorum et totius senniorie dicti castri de Poscheriis
et antecessores eorum habuisse et obtinuisse, a tanfo
tempore quod non est ad memoriam adventum et anteces-
soribus meis, libertates et franchesas et immunitates inlra
scriptas, videlicet quod milites et homines castri de
Poscheriis, et aliorum locorum predictorum et totius
sennorie castiri de DPoscheriis fuerunt liberi et franci et
immunes a talliis, tollis, quistis, tallacis et adhuc sunt et
dehent esse et quod ego et anlecessores mei, non habui-
mus, nec habemus, nec habere debemus aliquam talliam,
vel toltam, vel quistam, vel tallatam in militibus nec aliisg
hominibus predicti castri de Poscheriis, nec aliorum loco-
rum predictorum nec totius sennorie dicti castri de
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Poscheriis, nisi esset quod de voluntate et bene placite
eorum, sine coactione, vel compulsione, vel inquestatione
et sine minis, ipsi facere vellent.

Et quod milites et homines predictorum locorum totius
senorie casiri de Poscheriis, quando litigant in mea curia
eoram me, vel coram baiulis meis curiam mecam tenen-
tibus, debent solvere pro expensis curie michi vel baiulis
meis expensas moderalas que fuerint occasione predicte
cause, vel causarum litigando, vel placitando quando-
cumque tamen causa, sive questio possessionum, vel
causa pecunie in mea curia agitatur et ventilatur et quod
litigantes super possessionibus et causis pecuniariis pos-
sunt ad invicem componere et in arbitros compromittere
de causis predictis, cum sciencia mea vel baiulorum
meorum ; et omnia supradicta cognosco vobis predictis
scindicis et per vos toti universitati predictorum locorum
milites et alios homines universitatis predictorum loco-
rum et antecessores eorum mecum et antecessoribus meis
ita habuisse et tenuisse.

Item cognosco vobis predictis scindicis, in modum pres-
criptum, et per me antecessores meos quod predicti homi~
nes possunt vendere, sine ulla offensione, in tempore veti
vini sive interdicti, vel veto vini sine interdicto durante,
octo cestaria viniin simul et en gros, et amplius et aliunde
apportare vel facere apportari in castrum de Poscheriis
quantumcungue voluerint a opus suum. Quod vetum sive
interdictum vini durat per quinque septimanas illo tempore
anni quo magis volo vel eligo et ila habuerunt et tenue-
runt predicli homines mecum et anlecessoribus meis.

Item cognosco vobis, in modum prescriptum, milites
predictos non dare nec debere dare leudam neque copas,
sive cossas, neque homines qui habent domum vel domos
in mea condamina mercali de oscheriis non dant nec
debent dare copas sive cossas.

Item cognosco vobis, in modum prescriptum, quod
milites et alii homines predicti consueverunt habere cum
domino Poscheriarum quod si aliquis amicus eorum
extraneus non esset ausus stare in terram suam propter
forisfactum suum, dummodo non fecerit proditionem dicti
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homines castri de Poscheriis possint ipsum tenere et
manu tenere in albergo suo in terra dicti domini castri de
Poscheriis mediante, et precedente scientia et voluntate,
consilio et licentia domini castri de Pocheriis et, si ipse
dominus voluerit, quod in modum prescriptum vobis
concedo.

Item cognosco vobis, in modum prescriptum, quod
milites et alii homines predicti consueverunt hahere cum
domino Poscheriarum et adhuc habent quod predicti
homines faciunt et possunt facere bestias suas pascere
sive pasci in pascuis dicti castri de Poscheriis et aliorum
locorum predictorum et ejusdem castri de Posckeriis
totius sennorie sine aliquo pretio et sine aliquibus expen-
sis, et dominus de Poscheriis non dehet vendere pascua
predicta dummodo sint necessaria bestiis predictorum
hominum.

Item cognosco vobis, in modum prescriptum, quod
dominus castri de DPoscheriis debetl tenere hadam et
gacham in turri capitis castelli de Poscheriis.

Item cognosco vobis, in modum prescriptum, quod
milites et alii homines equitantes predictorum locorum
consueverunt cam domino de Poscheriis habere et adhuc
habent et debent habere quod, si aliquis illorum haberet
arnescum sive esset arnescatus, debet sequi dominum de
Poscheriis ad expensas et ad esmendam dicti domini de
Poscheriis et, si emeret equum propter guerram dicti
domini, vel alio modo, haberet et illum amitteret vel
aliquid in servicio dicti domini, dictus dominus debet sibi
equum vel illud aliud in servicio ejus ammissum resti-
tuere et, si obviam exierit eidem domino, debet habere
civatam ab ipso domino et milites predicti non tenentur
domino de Poscheriis sequi eum in cavalcata nisi habeant
equum et, si habeant equum tenentur eum sequi ad
expensas ¢t ad esmendam ejus, ctiam si non habcant
arnescum.

Item cognosco vobis, in modum prescriptum, quod
predicti homines consueverunt habere cum domino
Poscheriarum quod nullus, neque dominus, neque alius
aliquis possunt nec dehent mittere in castrum de Posche-
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riis, nec in aliis locis supradictis, aliquem qui occiderit
vel vulneraverit, vel ceperit, vel redimi fecerit aliquem
de predictis locig, nisi hoc faceret de voluntate et consilio
capti, vel redempti, vel vulnerati, vel amicorum occisi.
Omnia predicta universa et singula ego Rostagnus domi-
nus Poscheriarum et aliorum locorum supradictorum per
me et omnibus successoribus meis, hona fide et sine dolo,
laudo, concedo, approbo in perpetuum et confirmo vobhis
predictis scindicis, et procuratoribus, recipientibus, tam
nomine vestro quam nomine totius universitatis predic-
torum locorum, tam militum quam aliorum et me, nullo
jure, vel ratione, vel occasione, vel aliquo auxilio alio
per me, vel per interpositam personam aliquam civilem,
vel ecclesiasticam contraventurum, nec revocaturum,
sed omnia supradicta universa et singula me perpetuo
rata habiturum et firmiter observaturum, sicut vos et per
vos predictos homines predictorum locorum habuisse et
tenuisse habere et tenere vobis, in modum prescriptum,
recognovi vobis per stipulationem solempnem, promitto
et, super qualuor sancta Evangelia Dei a me corporaliten
tacta, juro in omnibus supradictis que vobis recognovi in
modum prescriptum vos et per vos, totam universitatem
predictorum locorum liberam, francam et immunem ;
volens et concedens per me et omnes successores meos in
perpetuum cum hoc carfa et ad majorem rei firmitatem
hahendam presentgm cartam sigilli mei munimine vel
bullo mea precipio rohorar.

Ad hec ego Ileraclius, dominus Montislauri, recognos-
cens omnia que vobis predictis in modum prescriptum
dominus Rostagnus de Poscheriis recognovit esse vera
omnia et universa supra dicta ef singula que vobis reco-
gnovit Rostannus de Poscheriis per me et per filium meum,
Pontium de Montelauro, bona fide et sine dolo, laudo,
concedo, approbo in perpetuum et confirmo volens et
concedens per me et per filium meum Pontium de Monte-
lauro supradictum, vos et per vos totam universitatem
preedictorum locorum in omnibus supradictis et singu-
lis vobis in modum preseriptum a domino Rostanno de
Poscheriis recognitis francam, liberam et immunem esse
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volo, sicut superius est expressum, et quod dictus Pontius
de Montelauro filius meus omnia supradicta universa et
singula laudet, approbet concedat in perpetuum et con-
firmet vobis et per vos toti universitati predictorum loco-
rum supradictorum et juret se omnia supradicta et sin-
gula servare et nullo jure, vel ratione, vel aliquo auxilio,
contravenire etquod nullojure, vel ratione, vel occasione,
vel aliquo auxilio contraveniam per me, vel per aliquam
personam, sed omnia supradicta et singula rata et illibata
habeam perpetuo vohis recipientibus nomine vestro
tolius universitatis predictorum locorum per stipulatio-
nem promitto et, super quatuor sancta Evangelia Dei a
me corporaliter tacta, juro omnibus auxiliis renuntians
et ad majorem rei firmitatem habendam preesentem car-
tam sigilli mei munimine vel bulla mea preecipio roho«
rari.

Ad hec ego dictus Poncius de Montelauro, (ilius dicti
domini Heraclii, quondam domine Dulcice filie domini
Rostanni de Poscheriis predicti et domine Aigline
sciens et in veritate recognoscens omnia universa et sin-
gula supradicta que vobis recognovit dictus dominus
Rostannus de Poscheriis et per vos toti universitati predic-
torum locorum ita esse vera mandato expresso et volun-
tate expressa predicti domini Heraclii patris mei presen-
tis omnia supradicta universa et singula pro e et omni-
bus successoribus meis, bona fide et sine dolo, laudo,
appprobo, concedo in perpetuum et confirmo vobis et
per vos toti universitati predictorum locorum vos et per
vos totam universitatem predictorum locorum supradic-
tam, sicut superius est expressum, liberam, francam et
immunem essc volo in perpetuum et cum hac carta publica
concedo promittens vohis, per solempnem stipulationem
et per vos toli universitati supradite, quod nullo jure,
vel ratione, vel occasione, vel aliquo auxilio, contrave-
niam et quod restitulionem sacramenti non pectam, vel
condicam per me vel aliquam personam civilem vel
ecclesiasticam, et quod sic attendam et con{ra nonveniam,
super quatuor sancla evangelie De1 a me corporaliter tacta,
jure, renuncians specialiter minori cetati et omni alii juri
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promulgato vel promulgando et rationi et omnibus auxi-
liis, et ad majorem rei firmitatem habendam presentem
cartam sigilli mei munimine vel bulla mea precipio
roborari.

Acta sunt hec apud Poscherias, in ecclesia beate Marie
de Valle Viridi, coram universitate dicti castri de Posche-
riis, presentibus testibus Decano filio quondam Bermundi
de Poscheriis, Bertrando de Mezoaga, Patavo, Dalmatio
de Mirmanda, Raymundo Andrea, Pontio de Valle Anagia,
fratre Bertrando de Bellicadri preceptore domus milicie
Sancti Egidii, fratre Raymundo Combaruto, fratre priore
Bermundo de Montemirato, Bertrando Vallato, Bertrando
Turcho, Guilhelmo Savarico, Bertrando Galterio, Ste-
phano Raymundo, Petro de Ochavo, Bertrando Dalborno,
Johanne Tellano, Raymundo Agullone, Petro Deldario,
Guillelmo Corsano, et me Philippo notario qui mandato
Domini Rostagni de Poscheriis et domini Heraclii, et
domini Poncii de Montelauro supradictorum et de mandato
Bertrandi de Poscheriis et Raymundi de Anglas, et Joan-
nis Garnerii et Petri Ademari scindicorum supradictorum
hec scripsi et signavi (1).

(1) Original, avec bulle de plomb, Archives de la seigneurie et
baronnie, loc. citat. t. [ — Airchives communales de la ville de
Vauvert, série AA-1. Copie collationnée.
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v

Hemmage de la seigneurie de Posquiéres fait au roi
par Pons de MontHaur.

5 des calendes de juin 1241,

Hec recognitio Poncii de Montelaure.

Anno domini millesimo ducentesimo quadragesimo
primo scilicet quinto calendas julii.
Notum sit omnibus hanc scripturam legentibus quod ego
Pontius de Montelauro, dominus de Poscheriis, confiteor
etin veritate recognosco vobis domino P. de Achiis, senes-
callo Bellicadri et Nemausi, me a reverendissimo domino
Ludovico, rege Francorum, tenere in feudum castrum de
Poscheriis, cum suo mandamento, et castrum de Marga-
ritis, cum mandamento ejusdem castri, et omnia que
habeo apud Generac, et omnia que habeo apud Aquas
Vivas, et omnia que habeo apud castrum de Armasanicis
et in ejus mandamenio, et omnia que habeo in villa de
Ojoargues et in parrochia ejusdem ville, et omnia que
habeo apud ecclesiam de Vergesas et in ejus parochia, et
omnia quoe habeo in mandamento de Albassio et omnia
quce habeo a dicto castro de Poscheriis usque ad flumen
de Vidourle, et omnia que habeo apud castrum de Gala-
sanegues ef in ejus mandamento, et pro supradictis feudis
debeo facere homagium dicto domino Regi et fidelitatem
et hec feci quondam plenarie dicto domino Ludovico.

Quod, si amplius de feudis dicti Domini nostri Regis
scire seu addiscere potero per me, vel per alium ego
plenarie, sine mora et sine omni occasione, vobis plenarie
recognoscam, et ad majorem hujus recognitionis firmita-
tem, hanc presentem paginam ego dictus Poncius de
Montelauro sigillum feci munire roborari,

Extraict de l'original estant aux archifz du Roy de la

seneschaussée de Beaucaire et Nismes, par moy garde
des d. archifz collationné et expedié. — DeLacorck (1).

(1) Copie papier aux Archives de la seigneurie el baronnie, loc.
cit. t. L.
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v

Compromis entre Pons de Montlaur,
seigneur de Posquidres, et Raymond Decan,
prieur de 1.-D. de Vauvert.

Veille des ides de novembre 1253,

COMPROMISSUM.

Anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo
LIII, videlicet pridie idus novembris, regnante domino
Ludovico francorum rege, noverint universi preseniem
paginam inspecturi quod nobilis vir dominus Pontius de
Montelauro, dominus Poscheirarum ex una parte, pro se,
et religiosus vir dominus R. (Raymondus) Decani archi-
diaconus Nemausi et prior ecclesie Beate Marie de Valle
viridi de Poscheriis, nemausensi diocesi, pro se et dicta
ecclesia et altera, compromissorunt in Aldebertum de
Poscheriis, domicellum dominum Montisferrii, presentem
et recipientem arbilrum, seu arbitratorem, vel amicabilem
compositorem, ab ipsis partibus communiter electum,
super omnibus quibuscunque..., litibus, controversiis,
querimoniis vel rancuri que vertuntur vel verse fuerunt
inter predictas partes usque in hodiernum diem super
facto signorum seu sigillorum, ita quod predictus Aude-
bertus predictas questiones seu lites possit et valeat scire
et cognoscere et examinare et easdem terminare jure, vel
amore, vel sua propria voluntate, simul vel separatim,
tempore prefato vel non prefato, servato juris ordine vel
omisso, in toto vel in parte, partibus presentibus vel
absentibus, vel una parte presente et alia absente, pro-
mittentes sibi ad invicem se servare et complere quidquid
dictus Audebertus diceri, statueri, seu preceperi ex
potestate hujus compromissi, et omnia et singula supra
scripta promiserunt sibi ad invicem dicte partes, sub
pena centum marcarum argenti, solempniter stipulata et
promissa ab ipsis partibus de ea danda et solvenda a
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parte inobediente parti obediente. Pro qua pena danda et
solvenda obligaverunt sibi invicem bona et jura sua,
scilicet Dominus Pontius obligavit bona sua domino
archidiacono et dominus archidiaconus domino Pontio
bona dictee ecclesice, habito pacto inter partes... comi-
tatur et exigatur quotiescunque hoc compromissum dic-
tum. .. aliquid fuerit factum, et quod ea exacta et soluta
nichilominus, statutum seu preceptum dicti arbitri ab
ipsis partibus debeat observari et sit duraturum hoc
compromissum usque ad quindecimam sancti Ylarii.

Quod autem stent, pareant dicto statuto, seu recitationi
arbitri, arbitralori, seu amicabili compositori supra dicta
et dictum statutum, definitionem et ordinationem ejusdem
dicte partes observant sibi invicem per stipulationem,
sub obligatione bonorum suorum, videlicet dictus domi-
nus Pontius sub obligatione bonorum suorum, dominus
archidiaconus sul obligatione bonorum ecclesiz de
Poscheriis per fides plenitas, sibi invicem mutua stipu-
latione interveniente, promiserunt. Renunciaverunt etiam
dicte partes 'omni appellationi, supplicationi et recursui
ad arbitrium bcni viri et omni juri quo se possent et
defendere, vel juvare et fidejusserunt, pro domino archi-
diacono, Fulcho, dominus de Corconna, miles, Petrus de
Marges, Bernardus C(ortes, Philippus de Margaritis,
quilibet in solidum pro omnibus et singulis que in com-
promisso continentur attendis et complendis, sub obliga-
tione omnium bhonorum ; ita quod unus pro personna
alterius non excusaret se, nec aliquo privilegio ex per-
sonna sui vel ea personna domini archidiaconi, vel aliquo
privilegio, vel occasione dicte ecclesie, sibi competenti
vel competituro predicto domino Pontio de Montelauro,
scripserant et specialiter pro pena in compromisso con-
tenta predicto domino Pontio solvenda vel exigala, nomine
suo, scilicet a dicto domino archidiacono et rectore eccle-
sie de Poscheriis, vel a successore seu successoribus suis,
commissa fuerit et pro predictis obligaverunt domino
Pontio predicto omnia bona sua, renunciantes .. principa-
lem prius comvertendum quam predecessorem.

Et eodem modo et forma supra scriptis, pro domino
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Pontio de Montelauro fidejusserunt Dominus Guillemus
Fulco de Corconna, Philippus de Margaritis, milites, Ber-
nardus ("ortes, Pontius Tellanus, quilibet in solidum, et
eidem archidiacono et, sub eadem renunciatione et pro
promissis ab eodem domino PPontio promissis et pro pena
solvenda, si a domino Pontio, seu successore aut succes -
soribus suis, commissa fide obligaverunt, domino archi-
diacono predicto, pro se et dicta ecclesia stipulanti, omnia
bona sua in solidum et premissa omnia attendere promi-
serunt, data et plenita fide sua a quolibet ipsorum ; et tam
dictus dominus archidiaconus quam predictus dominus
Pontius, fide jussores a se datos, quilibet ipsorum, pro-
miserunt dictam fidejussionem, obligationem servare
indempnes, dominus Pontius sub obligatione honorum
suorum, et dominus archidiaconus sub obligatione hono-
rum ecclesie supradicte. Horum omnia testes fucrunt :
Reinaudus Bernardi, Johannes de Montelauro, Pontius
Espadassa, Bernardus Tarasconi, Bertrandus Planohii.
Et ego, Pontius Cavalerius, publius Poscheriarum nota-
rius, qui prescripta perscripsi, mandato utriusque partis,
et signum meum apposui in fine (1).

(1) Original en parchemin aux Archives de la seigneurie et
baronnie, t. 1.
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VI

Charte octroyée aux habitants
par Pons de Montlaur, seigneur de Posquiéres.

Veille des nones de juin 1259.

Anno incarnationis Dominice millesimo ducentesimo
quinquagesimo nono et pridie nonas junii, regnante sere=-
nigsimo domino Ludovico rege Francorum.

Noverinl universi hanc preesentem paginam inspecturi
quod nos Poncio de Montelauro, dominus Poscheriarum,
pro nobis et omnibus successoribus nostrorum, non
errantes nec decepli, laudamus approbamus et in perpe-
tuum confirmamus vobis Bertrandi de DPoscheriis et
Guilhelmi Fulconi, militibus, et Pontiis Michaeli et Ber=
trandi An, de Poscheriis, stipulantibus et recepien-
tibus pro vobis et pro universitat Castri de Poscheriis,
omnes franchesias immunitates et libertales et privilegia
olim concessas et dictas, concessa seu dicta per me el
antecessores meos sicut continetur in instrumento, vel
instrumentis, facto vel factis, super libertatibus, fran-
chesiis et immunitatibus dicti Castri per manum Philipi
quondam notarii dicti castri.

Item donamus et concedimus libertatem et franchesiam
pro vobis et successoribus vestris in perpetuum vobis
predictis stipulantibus recipientibus, pro vobis et pro dicta
universitate quod vos et vestri, et dicta universitas et qui
pro tempore fuerunt habitatores dicti nostri possitis de co=~
quere et facere decoqui panes vestros cum lignis nostris,
in furnis nostris, quos habemus vel habere debemus in cas-
tro Posqueriarum, vel habituri sumus, tabi videlicet pac-
to quod de viginti quinque panibus, ego habheam unum
panem quandocumque decoquetis in furnis nostris, et si
dicti furni non sufficerint ad decoctionem panum de Pos-
queriis, proximius per me plures furnos facturos ad suffi-
centiam decotionis panorum de Posqueriis, et predicta
omnia, promittimus nos compellituros, et contra numquam
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venturos per stipulationem sub obligatione omnium
bonorum nostrorum , data et plenita fide nostra. Et
si in culpa furneriorum, vel posteriorum amitterentur
panes in furnis nostris nos esmendabimus vel esmendari
faciemus, aut restitueremus, aut restitui faciemus illud
quod amissim erit, et faciemus et curabimus quod domi-
nus [leraclius de Montelauro, pater meus, predicta omnia
laudabit et confirmabit et rata et incognita habebit.

Item, voluimus et statuimus quod predicti istius castri
et qui pro tempore fuerit, pro preconisando (1) vino’
habeat unum denarium turonensem et obolatam vini.

Ad hec nos predicti pro nobis et dicta universitate
recipientes predictas franchesias a nobis domino Ponlio
pro vobis et dicta universitate voluimus quod jus nos-
trum in omnibus sit nobis salvum.

Item, quod continetur in dicto instrumento et de
viginti quinque panibus, quandocumque decoqueremus
dabimus vobis unum quandocumque de coqueremus in
furnis vestris pro decoctione panorum nostrorum et dicte
universitatis.

Actum fuit hoc in capite castri de Posqueriis prope
locum in quo agitantur causz in presentia et testimonio
domini Raymundi Camici, domini Bartholomeo Tarras-
coni militum, Raymundi Atayne Corcone, Guillelmo
Ebrardi, Raymundi Ricardi Guillelmo Raymundo, Ber-
trando Ferratoris, Stephanicii et Poncii Cavalerii, quon=
dam notarii, de cujus notis non cancellatis, non viciatis in
aliquo, sui parte non suspectione.

Ego, Fulcus Atayne, publicus Posqueriarum notarius,
auctoritate mihi data et concesso a curia nobilis et poten-
tis viri domini Guigone de Rupe, militis, domini Posche-
riarum, hoc presens instrumentum diligenter sumpsi,
scripsi et extraxi, de verbo ad verbum, et in formam
publicam redigi et ad majorem firmitatem habendam,
signum meum apposui consuetum (2).

(1) Cest de ce mot latin que vient celui de précon, donné vul-
gairement & ceux qui annoncent les ventes dans nos villages.
(D Archives communales de Vauvert. — AA, 1, copie papier.
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Vil

Charte accordée par Guigon, seigneur de Roche
et de Posquiéres, aux habitants.

9 décembre 1279.

Anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo
septuagesimo nono et nonas decembris, regnante domino
Philippo Francorum Rege.

Notum sit omnibus, tam presentibus que futuris, quod
cum universitas hominum castri de Poscheriis esset con-
gregata ad vocem preconis publici dicli castri, ut moris
est, in capite predicti castri Poscheriarum, in prelatorio,
coram nobili viro domini Guigone, domino de Rocha,
domino Poscheriarum, cum voluntate et assensu ejus-
dem, (nobiles) dicta universitas hominum de Poscheriis
fecit et constituit Patavum Fuleci de Bisturrii, domicel-
lum, et Bernardum An et Joannem Corsani procuratores
et scindicos dicte universitatis hominum de Poscheriis ad
postulandas, recipiendas franchesias, libertates, immuni-
tates, pacta et conventiones et earum confirmationes,
nomine universitatis hominum dicti castri de Poscheriis,
et totius sennorie seu districtus ejusdem, quas quondam
dominus Rostagnus de Poscheriis, dominus Heraclius,
dominus Poncius de Montelauro quondam dederunt, con-
cesserunt ac confirmaverunt hominibus castri Poscheria-
rum et universitati ejusdem videlicet a dicto domino
Guigone de Rocha, domino Poscheriarum, promisit in
quam dicta universitas quod quidquid dicti procuratores
seu scindici super predictis fecerint quod ipsa universi-
tas rata habebit in perpetuum at que firmabit; promisit
etiam universitas predicta quod si predicti scindici aliquas
expensas facerint occasione prediclorum quod ipsa uni-
versitas solvet illas. Hujus rei sunt lestes magister
Joannes de Somolenco, Bernardus de Castris, Poncius
Gaudicii de Mari, magister Joannes Poncii notarius,
magister Guillelmus Balbi notarius et ego Poncius Rodel-
lani notarius publicus.
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Post predicta et incontinente, dictus nobilis vir dominus
Guigo, dominus de Rocha, dominus Poscheriarum, per se
et suos successores, bona fide et sine dolo, promisit stipu-
latione, sub honorum suorum obligatione, et juravit,
super sancta Dei evangelia ab ipso corporaliter tacta,
dictis procuratoribus seu scindicis stipulantibus et reci-
pientibus nomine suo et nomine universitati hominum
castri Poscheriarum et totius sennorie seu districtus
ejusdem , se servaturum et custediturum liberiates et
franchesias, pacta et consuetudines et conventiones et
bonos usus scriptos et non scriptos, quos et quas dominus
Rostannus de Poscheriis, dominus Ileraclius, dominus
Poncius de Montelauro, quondam dederunt et concesse-
runt et recognoscerunt hominibus castri Poscheriarum et
universitati ejusdem et dicti homines de Poscheriis
habuerunt et tenerunt cum antecessoribus suis, seu dicta
universitas habuit, tenuit eum eisdem usque ad hanc
presentem diem. Promisit etiam, per prescriptum jura-
mentum, quod nichil innovabit, seu innovari faciet, ne
que procurabit, seu tieri permittet. Testes quibus supra et
ego Poncius Rodellani notarius publicus castri Posche-
riarum, qui, speciali mandato dicti domino Guigonis et
requisitione dictorum scindicorum et dicte universitatis
hominum de Poscheriis, prescripta scripsi et apposui
signum.

Copia ab originalibus extracta Borini notarius (1).

(1) Archives communales, loc. cit. AA, 2. Copie.

VIIe Skrig, T. XXXI, 1908, 3
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VIII

Transaction entre Guigon, seigneur de Roche
et de Posquidres, les « parriers » ou propriéraires
de I'érang de Scamandre et les députés
de la communauté.

4 fevrier 1301 (1302).

Cum contentio et controversia moveretur seu moveri
operaretur inter virum nobilem Guigonem dominum
de Rupe, dominum Castri Poscheriarum, et dominum
Berengarium Fulci, militem, et Philipum de Margaritis,
domicellum, per se et Raymundum de Arenis, domicel-
lum, parerios stagni de Scamandri, pro partibus sibi con-
tingentibus ex una parte; et dominum Guigonem de
Cabreriis, militem, Bertrandum Cannici, domi cellum,
Petrum Ferratoris, Guillermi Bedocii, de Poscheriis,
syndicos specialiter deputatos per universitatem hominum
castri Poscheriarum ct in instrumento syndicatus inde
scripto per manum magistri Poncii Rodellani notarii
publici continetur, nomine suo et nomine dicte universi-
tatis dicti castri Poscheriarum ex altera.

Ex eo et pro eo quod dicti sindici universitatis homi-
num dicti castri Poscheriarum dicebant et asserebant
predictos homines omnes et singulos dicti castri Posche-
riarum et ejus districtum se habere jus et explecham
piscandi in dicto stagno de Scamandri, cum canatis et
omnibus aliis modis quibus possent facere utilitatem
suam in stagno predicto, domini vero dicti stagni de
Scamandri hoc negantibus et dicentibus predictos homi-
nes de Poscheriis nec alios non debere piscari pisces in
dicto stagno Scamandri, cum canatis, nisi cum eorum
voluntate pariter et assensu ;

Super qua quidem contentione et controversia, per
modum transactionis et conventionis, dominus Guilhelmus
Fulci, miles, vicarius Poscheriarum, procurator et locum
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tenens viri nobilis Guigonis, domini de Rupe, domini Pos-
cheriarum, et procuratorio nomine ejusdem et pro omnibus
successoribus dicti domini Poscheriarum, pro medie-
tate quam idem dominus Poscheriarum habet in dicto
stagno, pro indiviso, et dominus Berengarius Fulci, miles,
pro quarta parte, et Philippus de Margaritis, pro octava
parte, et pro alia octava parte quam ibi habet Raymun-
dus de Arenis, legatarius Riscendis d'Anglase quondam,
qui, predictus dominus Berengarius Fulci et Philippus
de Margaritis promiserunt se facturos et curaturos quod
infra scripta tota et firma perpetuo habebit, pro se et
suis, ex una parte, et predicti syndici de Poscheriis, no-
mine suo proprio et nomine syndicatorio universitatis
hominum presentium et futurorum dicti de Poscheriis
ex altera parte, per modum transactionis et conventionis,
convenerunt in modum qui sequitur infrascriptum :

In primis transigerunt et convenerunt quod omnes
homines et singuli de Poscheriis, presentes et futuri, et
ejus districtus, unus per se, duo vel plures associati,
quandocumque et quotiuscumque voluerint in predicto
stagno Scamandri faciunt et facere possint et debeant
unum vel plures canatos in predicto dicto stagno, ita vide-
licet quod ille vel illi, qui dictos canatos in dicto stagno
facere voluerunt, debeant venire coram vicario Poscheria-
rum et uno de aliis dominis, seu pariariis dieti stagno, seu
coram quocumgque alio qui habeat potestatem ab eisdem,
et quod dicant et notisficent eisdem quod ipsi volunt et
intendunt facere unum vel plures canatos in dicto stagno
et, facta dicta notificatione, si dicti domini, aut pariarii
dicti stagni, aut unus ipsorum dicant se velle; habere
partem in dictis canatis faciendis, quod habeant quartam
partem ulilitatis dictorum canatorum et similiter facient
et facere debeant quartam pariem expensarum in canatis
faciendis ; preterea quod predicti domini, seu pariarii
dicti stagni, pro partibus sibi contingentibus, habeant et
percipiant in dictis carnatis, habere et percipere possint
et debeant in dictis canatis jure census et domini, levatam
piscium semel in qualibet septimana.

Item convenerunt quod si contingeret quod ad notifica-
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tionem illius seu illorum de Poscheriis qui vellent facere
canatos in predicto stagno predicti domini, seu pariarii
dicti stagni, aut aliquis ex ipsis, nollent habere partem
aliquam in dictis canatis, quod ille vel illi qui predicta
eisdem notificarent, facta dicta ratificatione, requisitione
et responsione per ipsos dominos dicti stagni, quod volunt
habere partem in dictis canatis, quod ex tunc autoritate
sua ipsa possint facere canatos in dicto stagno ita quod
predicti domini, seu pariarii, predicti stagni nullam par-
tem utilitatis nec expensarum habeant, nec recipiant, seu
faciant in eisdem, salva tamen et retinta dictis dominis
dicti stagni levata piscium capiendorum in dictis canatis
semel in qualibet septimana, quam levatam reddant bene
fideliter et legaliter et absque fraude predictis dominis
dicti stagni, ut alias est fieri consuetum.

Item convenerunt quod, in canatis jam factis, si dicti
domini seu pariarii dicti stagni aut unus ex ipsis velint
habere partem in eis eisdem, quod possint habere sivolue-
rint, satisfactum sit tamen prius per ipsosin expensis factis
in dictis canatis, de quibus expensis stetur juramento illius
seu illorum qui dictos canatos fecerunt et quod etiam
reddant legatem rationem de utilitate quam est dictis
canatis habuerunt et restituunt predictis dominis partem
guam predictam autem transactionem et conventionem et
omnia et singula supra scripta predicte partes nominibug
quibus supra promiserunt sibi ad invicem firmiter atten-
dere et complere et contranon venire per se vel per alium
ipsis scientibus, seu procurantibus, aliquo jure seu ratione
per stipulationem solempnem et sub obligatione omnium
bonorum suorum et dicti domini Poscheriarum et univer-
sitatis hominum de Poscheriis promiserunt bona fide sua
plenita sub omni renunciatione juris et cautela,

Item fuit actum de consensu partium quod si dominus
nohilis Guigo dominis de Rupe, dominis Poscheriarum
predictam transactionem et conventionem nollet laudare
approbare nec confirmare quod hujus transactio et conven-
tio nullam obtineat roboris firmitatem.

Acta sunt hec Procheriis in curia nostra Poscheriarum,
anno dominice incarnationis millesimo trecentesimo primo
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scilicet pridie nonas februarii, regnante domino Philippo
francorum rege serenissimo. Hujus rei sunt testes Poncius
Vitalis de Armasanicis, Jacobus de Portali, Eliziarius
Guirardi, Johannes Mercaderii, Poncius Borelli et magis=~
ter Poncius Rodellani quondam publicus notarius Pos«
cheriarum et domini regis Francice in senescallia Belli-
cadri qui mandato et assensu utriusque partis prescripta
omnia et singula scripsit in notis suis de qua quidem nota
non cancellata.

Ego Johannes Raynerii clericus juratus et subfitus
magistri Raymundi Balbi publici Poscheriarum et domini
nosiri Francorum regis notarii auctoritate sibi data et
concessa per dominum senescalum Bellicadri et Nemausi
etlocum tenentem domini Poscheriarum et de ejus man-
dato hoc instrumentum sumpsi scripsi fideliter. Et extraxi
ego vero predictus Raymundus Balbi publicus Poscheria-
rum et domini nostri Francorum regis notarius auctoritate
predicta hoc instrumentum cum predicto jurato et substi-
tuto meo correxi sub scripsi et signavi (1).

(1) Original en parchemin, aux Archives de la seigneurie ef
baronnie, t. I. — Archives communales, loe. cit. AA, 3. Cople.
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IX

Division des terroirs et juridictions de Posquiéres
et de Saint-Laurent d’Aigouze.

12 avril 1325.

In nomine Domini amen.

Anno incarnationis Domini millesimo trecentesimo
vigesimo quinto et die duodecima mensis aprilis, Domino
Carolo Dei gratia...

Noverint universi cum questio et controversia diu et
longo tempore exstiterit ventilata inter reverendum in
Christo patrem et dominum Fredolum, Dei et sancte
sedis apostolice gratia, abbatem monasterii Psalmodiensis,
et predecessores suos, nomine suo et conventus dicti
monasterii ex una parte.

Et nobilem et potentem virum dominum Guidonem,
dominum de Rupe, militem, dominum castri Poscheria-
rum, et predecessores suos ex altera parte ; ratione et
occasione jurisdictionis alte et basse territorii, seu tene-
menti de Silva Godesca et de Vena et de Fontanillas et
de Consonada, tandem super dictis questionibus contro-
versia habitis multis et diversis tractatiibus inter partes
predictas et cum multis bonis hominibus visis locis pre-
dictis et predictis oculis subjectis et ostensis, tractante
et componente nobili viro nobili Philippo de Margaritis,
milite, et Berardo Ferratoris castris predicti de Posche-
riis, pro parte dicti domini de Rupe et de Poscheriis, et
nobhili domicello P, de Salvio, scutifero, dicti domini
abbatis, Raymundo Augerii de Sancto Laurentio, et fra-
tribus Bernardo Mudak, Remundo Salvanni, alias Borelli,
et Joanne Fochaudi, donati dicti monasterii, pro parte
dicti domini abbatis, discreti viri magister Joannes de
Malavilla, jurisperitus, et Egidius Adheremas, procurator
dicti domini de Rupe et de Poscheriis et nomine procu-
ratorio ejusdem ex una parte, et religiosus vir dominus
Raymundus de Vacerie, monachus et eleemosinarius
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dicti monasterii, procuratore dicti domini abbatis et
conventus dicti monasterii, et procuratorio nomine eorum-
dem parte ex altera ;

Considerantes et prudenter videntes adversantes quod
lites consueverunt esse proditionis laboris cause sequi esse
et discordie incentive, idcirco predictis rationibus et aliis
multis ad pacem et concordiam venire cupientes et malis
scandalis que inde occurere possent, occurrere volentes,
et superdictis questionibus et controversia dependentiis
ex eisdem quos una dictarum partium super aliam
faciebat seu facere poterat quacumque alia occasione
modo, vol causa usque in diem presentem, pro bono pacis
concordie amicabiliter et concorditer ad limitationem
terminationem et divisionem locorum predictorum, tran-
sigendo et componendo, processerunt, quantum ad juris=-
dictionem altam et hassam partes predicte, ut sequitur :

In primis quidem posuerunt et, componendo amicabi-
liter, plantaverunt unum terminum lapideum in loco
dicto Consoando, juxta ripam Rodani, et ibidem, prope in
condamina de Consoando, plantaverunt eliam alium ter-
minum lapideum, juxta viam publicam, et deinde planta-
verunt quemdam alium terminum lapideum in ripa dicte
condamine, juxta paludem, que est a parte circii seu
occidentis, et subsequenter partis predicte plantaverunt
quemdam alium terminum lapideum qui respicit, recta
linea, de tertio termino lapideo ad pinetam dictam de la
Bruguayrola, que cst inter paludes dicti tenementi; et a
dicto termino posito in dicta pineta de la Brugayrola
posuerunt dicte partes duos alios terminos lapideos
sequendo paludes versus occasum usque prope caput
robine de Fontanilhas; et a dicto termino posito, prope
caput dicte robinc de Fontanilhas, partes predicte posue-
runt alios duos terminos qui respiciunt, recta linea, versus
robinam que nuncupatur apud Aquas Mortuas, quorum
unus est plantatus in palude et aliusin levata dicte robine
et dictus terminus positus et plantatus in levata dicte
robine divisit, terminat et limitat, jurisdictionem predic-
tam usque ad medium dicte robine, remanente tota dicta
robina de Fontanilhas a parte occidentali longe a dictis
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terminis versus Rodanum per duos vel tres dextros, vel
circa paulo magis, vel minus.

Quibus terminis lapideis positis vel plantatis in loci
predictis, ut supra dictum est, fuit actum et expresse
conventum inter partes predictas, nominibus suis supra,
quod totum illud tenementum, quod est a parie venti seu
maris, sit et pertineat, pleno jure, perpetus. ad dictum
dominum abbatem et suum monasterium Psalmodiense,
quantum ad juridictionem altam et hassam ; aliud vero
tenementum, quod est a parte cercii et Silve Godesce, sit
et pertineat, perpetuo, pleno jure, quoad jurisdictionem
altam et bassam, ad dictum dominum de Rupe ot de
Poscheriis et suos.

Item fuit actum et expresse conventum inter partes
predicte, nominibus quibus supra, quod medietas totius
dicte robine, qua navigatur versus Aquas Mortuas, que
nunc et a dicto termino lapideo ultimo posito et plantato
juxta ripam dicte robine de Fontanilhas, quantum durat
et protenditur terra et juridictio dicti domini nobilis de
Rupe et de Poscheriis usque ad partidas de Costa hospi-
talis Sancti Joannis Jerosolimitani ¢t monasterii Psalmo-
diensis versus Aquas Moriuas, sit et pertineat perpetuo,
pleno jure, quoad dictam jurisdictionem altam et bassam,
ad dictum nobilem dominum de Rupe et de Poscheriis.
Altera medietas dicte robine quoad jurisdictionem altam
et bassam proprie remanente ad dictum dominum abbatem
et ejus monasterium et suos perpetuo pleno jure pertineat.

Item fuit actum et conventum inter dictas partes, nomi-
nibus quibus supra, per pactum expressum, validum et
solemne, solemni et valida stipulatione vallatum, quod
prenominati procuratores facient et curabunt, cum eflica-
cia eteffectu, quod dictus dominus ahbas et conventus,
nec non et dictus dominus de Rupe et de Poscheriis,
laudabunt, approbabunt et ratificabunt et confirmabunt,
pro se et suis successoribus, compositionem, limitationem
et transactionem predictas, omnia et singula, et predicte
ad requisitionem cujus libet parlis requirentis et ea grata
et rata habebunt perpetuo atque firma. Predicta si quidem
omnia et singula predicta partes predicte , nominibus
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quibus supra, ad invicem solemniter stipulantes, et pro-
miserunt, per transactionem validam et solemnem valida
et solemni stipulatione vallatam, se et suos successores
tenere et servare, attendere et complere et se facturos et
curaturos quod cum efficacia et effectu, servabuntur,
attendentur et tenebantur et efficaciter complebentur quod
sibi secundum fenorem premissorum, servare et ad
implere incumbentes seu incumbent parti servanti, nihil
que dixerunt, fecerunt, dicent seu facient in antea, propter
quod predicta omnia et singula minus habeant seu habere
debeant, perpetuam firmitatem ; renuntiantes dicte partes
super hiis actioni et exceptioni doli mali et in factum
conditioni indebiti et sine causa et generaliter omni
omnimo alii juri et actioni et absolute, et per pactum
renuntiantes sibi ad invicem per solemnem et validam
stipulationem et sub obligatione et hipotecha omnium
bonorum dicti monasterii et dicti nobilis de Ruppe et de
Poscheriis, promiserunt et, hona fide sua, convenerunt
sub omni ratione juris pariter et cautela, volentes, conce-
dentes et petentes dicte partes et quelibet ipsorum de
premissis sibi fleri unum, vel plura publicum vel publica,
instrumenta per me notarium infra scriptum.

Acta fuerunt hec in Silva, scilicet in domo vaccatum
dicti domini abbatis, presentibus testibus ad hoc specia-
liter vocatis et rogatis, G. Alcayrati, R. Colini, &, Mau-
relli habitatoribus Sancti Laurentii, Nicolas Vitalis,
Joannes de Sorelio de parochia de Saurea, Jacobo Felicis
de Sancto Justo, Joannes Bedocii de Lunello, diocesis
Magalonensis. habitatoribus dicte domus vaccarum ;
R. Martini, magistro Pontio Rodelhani notario de Posche-
riis, et me, primo Montolerii notario publico, authorita-
tibus regio et dicti domini abbatis in toto regno Francie,
qui rogatus et requisitus a predictis procuratoribus, quibus
supra nominibus, prescripta omnia et singula, una cum
dicto magistro Poncio Rodelhani, notarii regio,in formam
publicam redegi et sequens apposui signum meum (1),

(1) Archives départementales du Gard, G, 761.
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X

Hommage au Roi de la seigneurie de Posquiéres
par Philippe de lLévis.

20 fovrier 1395 (1396).

Universis et singulis presentes litteras inspecturis
Philippus de Levis, dominusde Rupe et vice comes Lautre-
censis salutem.

Notum fecimus quod tenore presentium advocamus,
recognoscimus et confitemus nos tenere et tenere debere
ad feudum ligium ab excellentissimo principe domino
nostro, domino Carolo, Dei gracia regi Francorum
regnante, ad causam regni sui ista que sequentur sita
infra senescalliam Bellicadri el Nemausi.

Et primo, castrum sive locum de Posqueriis, dictum
Valle Viridi, cam omnibus suis juribus, territoriis et per-
tinentiis, et cum alta media et bassa juridictione, mero et
mixto imperio, ressorto que ejusdem loci et cognitione
primarum appellationum , quodque castrum cum dictis
suis juribus, territoriis et juridictionibus et pertinentiis
confrontatur cum territorio de Cailario et cum territorio
de Candiaco et cum territorio Francorum Vallium et cum
territorio Bellovicini :

Item, stagnum sive aquam stagni de Scamandrio, quod
est pro indiviso cum nobilibus Berengario Fulei et Phi-
lippo de Margaritis, cujus stagni medietas ad nos pertinet
et confrontatur cum stagno abbatis Sancti Egidii et cum
iscla Francorum Vallium et cum iscla dicti Berengarii
Fulci et cum territorio domini de Caylario.

Item, quamdam insulam, vocatam sylvam Godescam de
Posqueriis, cum turre quam habemus in dicta silva, cum
garena et venatione cuniculorum et juridictione alta
media et bassa et aliis, prout habemus in dicto loco Pos-
queriarum et cum paludibus et piscariis eidem silve per-
tinentibus, ut confrontatur cum honore Sancti Joannis
Jerosolime, et cum honore monasterii Francarum Val-

lium, et cum robina regia, et cum Rodano, et cum honore
abbatis Psalmodi, et cum honore domini de Caylario, et
cum iscla Berengarii Fulci.

Item, quandam peciam terre, vocatam Condaminam de
Cimeterio, cum suis juribus et pertinentiis sitam infra
territorium dicti loci Posqueriarum, confrontatur cum
condamina archidiaconi Posqueriarum et cum itinere pu-
blico quo itur de Posqueriis versus Aquas Mortuas, et
cum carriera nova, et cum honore Joannis de Posqueriis;

Item, aliam Condaminam sitam in dicto territorio et
juxta iter per quod itur de Posqueriis versus Candia-
cum , confrontatur cum dicto itinere, et cum honore dicti
Berengarii Fulci, et cum honore quo itur de Posqueriis
versus molendinum dicti Berengarii Fulci ;

Item, quoddam pratum continens sex carteriatas, vel
circa, apud Villam Novam , confrontatur cum paludo
Joannis Adhemari, cum prato nohilis Joannis de Posque-
riis et cum prato Bertrandi Tarasconis, et cum prato
sacriste Ferratorum ;

Item, unam vineam sitam in Devesa, continentem
unam cesteriatam terre, vel circa ; confrontatur cum
vinea Guillermi Galiciani, et cum vinea Laurentii Ro-
baudi, et cum itinere publico, et cum vinea Petri Icar-
doni ;

Item, aliam vineam continentem tres cesteriatas, vel
circa, sitam ad Bosquetum ; confrontatur cum vinea
heredum Raymundi Garnerii quondam, et cum honore
heredum Vallete Balbe quondam ;

Item, aliam vineam sitam in Ferdo, continentem duos
carteriatas vinee, vel circa, confrontatur cum vinea
Poncii Pauleti ad causam uxoris sue, et cum honore
Petri Gasqueti;

Item, aliam vineam sitam in Ferdo, continentem duos
carteriatas, vel circa; confrontatur cum vinea Natalis
Colombeyroli, et cum vinea Guiraudi Mite ;

Item, unam peciam hermi, continentem tres carteria-
tas, vel circa, sitam ad nemorem Den Barba ; confrontatur
cum via publica, et cum vinea Poncii Spregnerii, et cum
vinea Pascalis Barbe ;
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Item, quartam partem juridictionis loci de Candiaco,
cum juridictione alta, media et bassa, pro indiviso cum
aliis dominis dicti loci de Candiaco ; qui locus confronta-
tur cum territorio de Posqueriis, et cum territorio de
Vistrico, et cum territorio de Bernicio;

Item, quemdam furnum, situm in dicto loco Posque-
riarum qui communiter arrendatur, anno quolibet, tres
libras turonenses, vel circa; confrontatur cum carreria
publica et cum hospicio Bernardi Marini, et cum hos-
picio Petri Gauteriis, et cum fraversia ;

Item, unam albergam duorum militem quam servit,
anno quolibet, quando requiretur, abbas Francarum
Vallium ;